
CITTA' DI MASSAFRA
PROVINCIA DI TARANTO

DECRETO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
con i poteri del

SINDACO

N. 2 del 16/10/2024

OGGETTO: Conferimento funzioni dirigenziali della 1^/4^/5^/6^ Ripartizione comunale e delle funzioni
dirigenziali ad interim della 2^/3^ Ripartizione comunale. Conferma.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Dott.ssa TARSIA EUFEMIA

In virtù dei poteri conferiti dal Prefetto di Taranto con decreto prefettizio di nomina prot. 60698 del
10/10/2024;

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
con i poteri del Sindaco

Visto il Decreto del Prefetto di Taranto n. 60698 del 10.10.2024 di sospensione del Consiglio
Comunale e di contestuale nomina a Commissario prefettizio del Comune di Massafra del Vice
Prefetto Vicario, dott.ssa Eufemia Tarsia;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 28.09.2020 recante l assetto organizzativo
dell Ente articolato in n. 6 Ripartizioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 03.03.2022 avente ad oggetto Modifica
dell Ordinamento sugli uffici e dei servizi in relazione alla D.C.C. n. 115 del 30.12.2021-
Approvazione nuova macrostruttura e organigramma dell Ente , come modificata con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 29.06.2023;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 22.02.2024 avente ad oggetto
Aggiornamento macrostruttura dell Ente ;

Considerato che, secondo quanto dettato dall art. 50 del vigente Decreto Legislativo n.
267/2000, è competenza del Sindaco attribuire e definire gli incarichi dirigenziali secondo le
modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del medesimo Decreto Legislativo, nonché dallo
Statuto Comunale e dal Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Richiamati i decreti sindacali di attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all art. 107 del
Decreto Legislativo n. 267/2000 relative alla 1^/2^/3^/4^/5^ e 6^ Ripartizione comunale:

decreto sindacale n. 2 del 01.03.2024 di attribuzione al Dirigente in servizio
a tempo determinato, dott. Francesco Resta, delle funzioni dirigenziali di cui all art.
107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relative alla 1^ Ripartizione comunale;

REGISTRO DI SETTORE N. 2 del 16/10/2024 Pag. 1 a 4



decreto sindacale n. 42 del 28.12.2023 di attribuzione al Dirigente in servizio
a tempo indeterminato, Ing. Giuseppe Iannucci, delle funzioni dirigenziali ad
interim di cui all art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relative alla 2^
Ripartizione comunale;

decreto sindacale n. 43 del 28.12.2023 di attribuzione al Dirigente in servizio
a tempo indeterminato, Ing. Giuseppe Iannucci, delle funzioni dirigenziali ad
interim di cui all art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relative alla 3^
Ripartizione comunale;

decreto sindacale n. 38 del 28.12.2023 di attribuzione al Dirigente in servizio
a tempo indeterminato, Ing. Giuseppe Iannucci, delle funzioni dirigenziali di cui
all art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relative alla 4^ Ripartizione
comunale, ad eccezione delle attività relative all acquisto, fornitura e posa in opera e
manutenzione straordinaria della segnaletica stradale orizzontale, verticale e
luminosa che sono attribuite alla responsabilità del dott. Mirko Cosimo Tagliente;

decreto sindacale n. 37 del 28.12.2023 di attribuzione al Dirigente in servizio
a tempo indeterminato, Arch. Luigi Traetta, delle funzioni dirigenziali di cui all art.
107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relative alla 5^ Ripartizione comunale;

decreto sindacale n. 19 del 01.08.2024 di attribuzione al Dirigente in servizio
a tempo determinato, Arch. Osvaldo Digiacomo, delle funzioni dirigenziali di cui
all art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relative alla 6^ Ripartizione
comunale (ad esclusione del servizio informatico affidato all Ing. Giuseppe
Iannucci), nonché al servizio relativo allo sport e ai servizi relativi alla gestione delle
strutture sportive ed alla organizzazione del Carnevale (attuazione interventi tecnici
per l organizzazione delle manifestazioni, gestione delle strutture dedicate e
gestione della sicurezza delle manifestazioni);

decreto sindacale n. 30 del 27.10.2023 di conferimento al dott. Mirko Cosimo
Tagliente dell incarico di Elevata Qualificazione del Servizio Autonomo della Polizia
Locale, integrato dal decreto sindacale n. 44 del 28.12.2023 di attribuzione della
responsabilità delle attività relative all acquisto, fornitura e posa in opera e
manutenzione straordinaria della segnaletica stradale orizzontale, verticale e
luminosa;

Richiamato altresì il decreto sindacale n. 3 del 01.03.2024 di attribuzione delle funzioni di Vice
Segretario Generale al dott. Francesco Resta, dirigente della 1^ Ripartizione comunale, in possesso
di laurea in Scienze politiche;

Atteso che, allo stato attuale, si rende necessario procedere alla conferma dell assegnazione delle
funzioni dirigenziali della 1^/2^/3^/4^/5^ e 6^ Ripartizione comunale, in considerazione della
necessità di garantire la continuità dell azione amministrativa in relazione alla gestione ordinaria
delle competenze comunali, nonché delle sostituzioni in caso di assenza dei dirigenti comunali;

Ritenuto dover confermare gli incarichi dirigenziali per la 1^/2^/3^/4^/5^ e 6^ Ripartizione
comunale con effetto dalla data odierna al 31.10.2024, nelle more della verifica dell assetto
organizzativo dell Ente e delle funzioni dirigenziali assegnate;

Visti:
il Testo Unico sull ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000;
il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sulle modalità di accesso all ente;

REGISTRO DI SETTORE N. 2 del 16/10/2024 Pag. 2 a 4



il CCNL dell Area della dirigenza;

DECRETA

per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di confermare, a garanzia della continuità amministrativa, l attribuzione delle funzioni
dirigenziali di cui all art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relative alla 1^/4^/5^ e 6^
Ripartizione comunale, come già disposta, rispettivamente, con decreti sindacali n. 2 del
01.03.2024, n. 38 del 28.12.2023, n. 37 del 28.12.2023 e n. 19 del 01.08.2024;

2. di confermare, a garanzia della continuità amministrativa, l attribuzione delle funzioni
dirigenziali ad interim relative alla 2^ e 3^ Ripartizione comunale, come già disposta,
rispettivamente, con decreti sindacali n. 42 del 28.12.2023 e n. 43 del 28.12.2023;

3. di confermare l attribuzione delle funzioni di Vice Segretario Generale al dott. Francesco
Resta, dirigente della 1^ Ripartizione comunale, in possesso di laurea in Scienze politiche, come
già disposta con decreto sindacale n. 3 del 01.03.2024;

4. di confermare l attribuzione al dott. Mirko Cosimo Tagliente della responsabilità delle attività
relative all acquisto, fornitura e posa in opera e manutenzione straordinaria della segnaletica
stradale orizzontale, verticale e luminosa, come già disposta con decreto sindacale n. 44 del
28.12.2023;

5. di stabilire che la conferma degli incarichi di cui ai punti 1), 2), 3) e 4) ha effetto dalla data
odierna al 31.10.2024, nelle more della verifica dell assetto organizzativo dell Ente e delle
funzioni dirigenziali assegnate;

6. di confermare le sostituzioni in caso di assenza dei dirigenti comunali, nonché le nomine a
responsabili della sicurezza, di cui ai decreti sindacali richiamati al punto 1) e 2);

7. di stabilire che nell espletamento delle funzioni dirigenziali di cui al presente provvedimento
si dovranno perseguire gli obiettivi di trasparenza declinati nel Piano Integrato di Attività e
Organizzazione e gli obiettivi assegnati sulla base del vigente sistema di assegnazione degli
stessi, nonché di ulteriori compiti che potranno essere attribuiti o delegati;

8. di riservarsi l adozione degli opportuni provvedimenti a firma della Scrivente di modifica e/o
integrazione e/o revoca del presente decreto, in toto o parzialmente, derivanti dall eventuale
evoluzione normativa, organizzativa e se dovessero emergere evenienze ad oggi non
preventivabili;

9. di notificare il presente atto ai Dirigenti/E.Q. interessati, nonché demandare all Ufficio
Gestione del Personale la trasmissione del presente provvedimento, per le rispettive
competenze, al Segretario Generale, al Collegio dei Revisori dei Conti, alle OO.SS., all OLIV;

10.di trasmettere il presente atto alla Prefettura di Bari - Albo Regionale Puglia per quanto
disposto al punto 3);

11.di pubblicare il presente provvedimento all Albo Pretorio online e in Amministrazione
trasparente del sito istituzionale dell Ente.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Dott.ssa Eufemia Tarsia

Massafra, lì 16/10/2024 Il Commissario Prefettizio

Dott.ssa TARSIA EUFEMIA

REGISTRO DI SETTORE N. 2 del 16/10/2024 Pag. 3 a 4



REGISTRO DI SETTORE N. 2 del 16/10/2024 Pag. 4 a 4


